
BOE núm. 278 Miércoles 20 noviembre 2002 9781

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 213, de 5 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 391.925,91 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2002.
b) Contratista: UTE. «Hormigones Asfálticos

Andaluces, Sociedad Anónima», y «Construcciones
Glesa, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 358.220,28 euros.

Madrid, 31 de octubre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación, Carlos Bartolomé de
España.—&49.345.

Resolución de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa por la que
se anuncia concurso público para la con-
tratación del expediente 07-03, titulado
«Material de oficina, papelería e imprenta».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructura y
Equipamiento de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de Infraestructura y Equipamiento de la
Defensa.

c) Número de expediente: 07-03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial de oficina, papelería e imprenta.

d) Lugar de entrega: Calle Princesa, 32-34,
Madrid.

e) Plazo de entrega: Año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
60.000 euros.

5. Garantía provisional: 1.200 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia de Infraestructura y Equi-
pamiento de la Defensa.

b) Domicilio: Calle Princesa, 36.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 548 96 80.
e) Telefax: 91 548 99 33.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el decimoquinto día a contar
desde el siguiente a la publicación del anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los establecidos en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El decimoquin-
to día a contar desde el siguiente a la publicación
del anuncio.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia de Infraestructura y Equi-
pamiento de la Defensa.

2. Domicilio: Calle Princesa, 36.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Gerencia de Infraestructura y Equi-
pamiento de la Defensa.

b) Domicilio: Calle Princesa, 36.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará oportunamente a los

ofertantes.
e) Hora: Se comunicará oportunamente a los

ofertantes.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-
dicatario.

Madrid, 7 de noviembre de 2002.—P. D. (Orden
71/2001, «Boletín Oficial del Estado» 85/2001),
el Director Gerente, Juan Antonio Miguélez
Paz.—&49.367.

Resolución de la Inspección General de Sani-
dad por la que se hace pública la adjudi-
cación del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Inspección General de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/83/2/00163.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Seguro de respon-

sabilidad civil para la sanidad militar.—prórroga de
dos meses (enero y febrero 2002) del expediente
100/83/0/00083.

c) Lote: Lote 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Prórroga.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Prórroga.
c) Forma: Prórroga.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 122.186,00 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2001.
b) Contratista: A 28512085 ST. Paul Insurance

España, Seguros y Reaseguros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.186,00 A.

Madrid, 29 de octubre de 2002.—El Jefe de la
Unidad de Contratación.—&49.550.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas, por la que se hace
pública la adjudicación de la obra compren-
dida en el expediente número: 16 2002 1852.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera, Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 16 2002 1852.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de instalación

de acometidas y contadores individuales de agua
en seis edificios del INVIFAS en diversas calles
de Palma de Mallorca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 223, 17 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación, importe total: 222.167,97 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Saneamiento y Construcción

Pulido Martínez, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 176.845,70 euros.

Madrid, 6 de noviembre de 2002.—El Director
general Gerente.—P. D. (Resolución 106/94, de 28
de octubre «Boletín Oficial del Estado» de 8 de
noviembre), el Subdirector general Económico-Fi-
n a n c i e r o , J o s é A n t o n i o G ó m e z S a n
Román.—&49.648.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la RM Sur por la
que se anuncia la contratación del Servicio
para la contratación de personal de restau-
ración y limpieza en BAE,s de la RM Sur.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa de la RM Sur.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación de la JIEA RM Sur.

c) Número de expediente: 2/0010.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del Ser-
vicio para contratación de personal de restauración
y limpieza en BAE,s de la RM Sur.

b) División por lotes y número: Dos.
c) Lugar de ejecución: Establecimiento «Plaza

de España» y Acto. «Torreblanca» en Sevilla.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), Ciento diez mil euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del total de
los lotes a los que se licite (anexo 3 PCAP).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sección de Contratación de la JIEA
RM Sur.

b) Domicilio: Avenida de la Borbolla, 27-29.
c) Localidad y código postal: 41013 Sevilla.
d) Teléfono: 95 423 40 11 Ext.4483.
e) Telefax: 95 424 81 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de diciembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de diciembre
de 2002, hasta las 12,00 horas.

b) Documentación a presentar: Según PCAP.
c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Sección de Contratación de la JIEA

RM Sur.
2. Domicilio: Avenida de la Borbolla, 27-29.
3. Localidad y código postal: Sevilla 41013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Doce meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.


